
Determina n. 2016/04/00406 

Comune di Crema
Settore Amministrazione e manutenzioni 

Determinazione n. 01408 del 05/12/2016  
N. Prog. 2021 

Oggetto: CIG ZE21C5B75B - LIQUIDAZIONE FATTURA ALL'AGENZIA FUNEBRE GATTI 
SRL DI CREMA PER SPESE FUNERARIE MENO ABBIENTI 

IL DIRIGENTE 
Amministrazione e manutenzioni 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 – 2018”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per 
oggetto “Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – 
Parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

      VISTA la nota dell’Ufficio Servizi Sociali atti comunali del 05/12/2016 – PROT. 
213/AS/cb,  in cui si comunica che in data 03/12/2016 è deceduta la Sig.ra M. V. e che in 
assenza di famigliari tenuti agli alimenti si rende necessario provvedere alle spese funerarie; 

       DATO ATTO che in data 05/12/2016 si è svolto il funerale di persona non abbiente 
segnalata dai servizi sociali del comune; 
  
      VISTO l’art. 4.4 del disciplinare per la regolamentazione del Servizio Trasporti Funebri 
in ambito comunale approvato con deliberazione C.C. n. 365 del 17/12/2003; 

        VISTO il Regolamento comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione C.C. 
n. 147 del 29/6/1982; 

       VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e rilevata la propria competenza in merito; 

       VISTO l’art. 191 comma 3 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 “per quanto riguarda la 
regolarizzazione dei lavori ordinati in regime di somma urgenza”;  

D E T E R M I N A 

1) di provvedere alle spese funerarie per la defunta indicata dai Servizi Sociali nella nota di 
cui in premessa; 

2) di dare atto che l'ordinazione del servizio funebre come meglio descritto nel preventivo 
summenzionato è stata fatta alla ditta Ag. Fu. GATTI srl di Crema (CR) sensi dell'art. 
191 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 

3) di Impegnare la spesa di € 1.200,00 esente I.V.A. con imputazione al cap. 2965/67  
“Servizi Cimiteriali – Servizi  Onoranze Funebri - Onoranze dei meno abbienti e 
recupero salme–  Prestazioni” del Bilancio 2016 - Competenza; 



Determina n. 2016/04/00406 

4) di comunicare, ai sensi dell'art. 191, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, gli estremi 
della presente determinazione alla ditta sopra indicata. 

05/12/2016  
Il Dirigente 

Maurizio Redondi 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1100503 2965/67 - 2016 CIG ZE21C5B75B - 
LIQUIDAZIONE  

GATTI SRL - AGENZIA 
FUNEBRE  

1.200,00 4406 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

06/12/2016 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 


